2. Fluit ex his promptè, non esse confundenda bezoardica, tum in genere, tum in specie. In genere nemo non percipit, veneno corrosivo arsenicali non prodesse theriacam vel tincturam bezoardicam, nec morsui animalis crystallum, quem antidotum arsenici statuunt; sed alia esse mineralium, alia animalium, alia vegetabilium antidota. Et licet sint bezoardica polychresta, pluribus scopis debita, nec illa tamen sunt confundenda & permiscenda temerè. In specie verò id valet in febribus malignis, fermentativo veneno magis conspicuis, & præcipuè in peste ipsâ. Mirandum non est, vel hoc nomine mori plurimos peste, si quod dant his illis remediis, pro probatis ab aliis habitis. Mori item febribus malignis affectos æque ac peste

non paucos, qui nedum medicamenta assument, sed corpus hosti exercendum exponunt istâ suâ negligentia, donec prostratis viribus medicinâ se opus habere, an habuisse; seò nimis intelligant. Ausim dicere, imò expertus asserere, jugulari posse febres ardentes, pestem, dysenteriam, aliosve morbos epidemicos in primâ herbâ, si statim ad primum mali sensum mederi liceat. Novimus virum fatistimidum, qui sexies dysenteriam invadentem, quâ affecti erant domellici, & duo infantes, toties repulit ex templo, momanto invasionis sumptâ tincturâ bez. Nec minus exempla nota sunt, qui visitantes peste infectos, passi jam vertiginem, lassitudinem & alia, sumpto bezoardico volatili, tincturâ bez. alcalisatâ, Mich. nostrâ, liberarunt se à præsentaneo veneno & periculo mortis. Si verò promiscuus usus non convenit bezoardicorum, facile patet, quid judicandum sit de pluribus hoc tempore editis scriptis, concernentibus regimen pestis præservandæ & curandæ. Sanè maxima pars si non promiscuè, tamen confusè hæc tradit, commisso legenti negotio, ut eligat cui dicat medicinæ, Tu mihi sola places. Quicumque mederi vult tum aliis ægris, tum à peste præservandis & curandis, debet omninò 1. distinctè, breviter, & clavis verbis exponere, quid, quando, quomodo agendum, ut nullum superfit dubium, ut sciat probè agenda patiens; 2. morbo conformia remedia selecta, pauca & probata proponere, quæ juvent, non noceant, eaque 3. quæ diffusa sunt nihilominus, pluribus communicabilia, citra pretii magnitudinem. Maxima enim intentio est mederi pauperibus, tertie ad minimum parti urbis vel pagi. Hinc & brevis sæpe schedula sufficit, neque usum habent ullum, (hunc quidem, quem intendunt,) exalciata & pluribus foliis constantia consilia, quibus lectis plebejus indoctor redit, vel incertior agendorum.